
2022 年 3 月 3 日 

お客様各位 

下田商事株式会社 

 

弊社社員を装ったウイルスメールにご注意ください 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

３月３日の午後１２時前後より、取引先様のメールアドレス宛に、弊社社員のメールアド

レスにて、コンピュータウイルスが組み込まれた、エクセルファイルや、ZIP（圧縮ファイ

ル）が複数送信されていることを確認しております。 

 

コンピュータウイルスメールの本文としては、【ご確認ください。】や【圧縮ファイルのパ

スワードをお送り致します。】など、一貫性がございませんが、明らかに本文の内容の記載

が少ないや、身に覚えがない内容かと思われます。 

 

その為、弊社社員からの内容不明なメールで、添付ファイル名が【英語名】のエクセルフ

ァイルや圧縮ファイルがありましたら、絶対に開かないで下さい。 

 

また、判別が困難なメールを受信された場合は、御手数お掛け致しますが、弊社のシステ

ム担当へ電話にて確認のご連絡下さい。 

 

この度は、皆様にご不便ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

敬具 


